
 

 

 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

11.12.2023                                                                                      №1073 
                                                                    Ола 

О внесении изменений в постановление Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области от 19.03.2021 №176 «Об 

образовании избирательных участков, участков референдума для всех 

видов выборов, проводимых на территории муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» 
 
 

 

В связи с изменением типа муниципального казенного учреждения 

культуры «Ольский окружной центр культуры», рассмотрев ходатайство 

Арманской территориальной избирательной комиссии от 30.11.2023г №01-

06/46 о переносе избирательного участка №54 в другое помещение, в 

соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», постановлением Избирательной комиссии 

Магаданской области от 16.12.2022 №7/29-7 «Об установлении единой 

нумерации избирательных участков для проведения выборов, референдумов на 

территории Магаданской области», Администрация Ольского муниципального 

округа Магаданской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в постановление Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области от 19.03.2021 №176 «Об образовании 

избирательных участков, участков референдума для всех видов выборов, 

проводимых на территории муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» следующие изменения: 

1.1. в приложении к постановлению разделы «Избирательный участок 

№47»; «Избирательный участок №49»; «Избирательный участок №51», 

«Избирательный участок №53», «Избирательный участок №54»  изложить в 

следующей редакции: 
 

«Избирательный участок №47 
 

Местонахождение избирательного участка и помещения для голосования - 

с. Гадля, ул. Центральная, д.7, помещение обособленного подразделения 



«Дом культуры с.Гадля»  муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Ольский окружной центр культуры»  

телефон 2-91-62 

В границах села Гадля»  
 

«Избирательный участок №49 
 

Местонахождение избирательного участка и помещения для голосования - 

п.Ола, пл. Ленина, д.5, здание муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Ольский окружной центр культуры, телефон 2-56-29 
 

В границах: п.Ола, ул.Каширина, 2, 6, 6/45, 8, 10, 12/51, 14, ул. Ленина - четная 

сторона с №2 по №50, нечетная сторона с №1 по №49, ул.Октябрьская №№ 1, 2, 

2а, 2б, 3, 4, 5, 5а, 6, 7, 7а, ул.Рабочая - четная сторона с №2 по №6, с №10 по 

№22, нечетная сторона с №1 по №17, с №23 по №33, ул.Советская - нечетная 

сторона с №1 по №43, четная сторона с №2 по №52, улицы  Гатилова, 

Мелиораторов, Набережная, Партизанская, Рыбацкая, Школьная,  Флотская, 

пл.Ленина,  переулки - Морской, Набережный, Октябрьский, Речной, 

Советский, 1-й Советский, 2-й Советский, Совхозный, Тупиковый, Южный, 

метеостанции: Шелихово, Брохово, мыс Братьев, мыс Алевина, остров 

Спафарьева; маяки: мыс Таран, мыс Чирикова, мыс  Алевина;  гора Иретская 

(подразделение в/ч 93491), мыс Кирос (радиорелейная станция ТУСМ-3)» 
 

«Избирательный участок №51 
 

Местонахождение избирательного участка и помещения для голосования  - 

п. Армань, ул.Свердлова, д.13, здание муниципального казенного учреждения 

культуры «Арманский центр досуга»,  

телефон 2-14-70 
 

В границах: поселок Армань, снп.Радужный, снп.Янский.» 

 

«Избирательный участок №53 
 

Местонахождение избирательного участка и помещения для голосования – 

с.Балаганное, ул.Советская, д.10А, помещение обособленного подразделения 

«Дом культуры с.Балаганное» муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Ольский окружной центр культуры,  

телефон 2-72-60 
 

В границах села Балаганное». 

 

«Избирательный участок №54 
 

Местонахождение избирательного участка и помещения для голосования – 

с.Талон, ул.Молодежная, д.1а, помещение обособленного подразделения 

«Дом культуры с.Талон» муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Ольский окружной центр культуры»,  

телефон 2-82-48 
 

В границах села Талон» 

 



2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

 
 
 

 

 
 

Глава Ольского муниципального округа 

Магаданской области                                                    В.О.Форостовский 

 

 

 

 

 


